

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COMPARTIR

NIT: 901,049,658.6

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Página 1 de 2

Fecha de proceso 15/01/2025

Hora de Proceso 23:18:11

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202412 | Var. Vert. | Vigencia 202312 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|--|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS | | | | | | |
| Ingresos sin contraprestación | | | | | | |
| Otras Transferencias | 96,004,432 | 94.8% | 131,404,613 | 97.4% | 35,400,181 | -26.9% |
| Retribuciones | 314,232 | 0.3% | 138,525 | 0.1% | 175,707 | 126.8% |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación | 96,318,664 | 95.1% | 131,543,138 | 97.5% | 35,224,474 | -26.8% |
| Ingresos con contraprestación | | | | | | |
| Ingresos financieros | 23,110 | 0.0% | 10,185 | 0.0% | 12,925 | 126.9% |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 4,950,000 | 4.9% | 3,330,000 | 2.5% | 1,620,000 | 48.6% |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación | 4,973,110 | 4.9% | 3,340,185 | 2.5% | 1,632,925 | 48.9% |
| Total INGRESOS | 101,291,774 | 100.0% | 134,883,323 | 100.0% | -33,591,549 | -24.9% |
| GASTOS | | | | | | |
| Gasto Público Social | | | | | | |
| Gasto Público Social Educación | 67,216,689 | 57.0% | 56,476,625 | 50.8% | 10,740,064 | 19.0% |
| Total GASTOS - Gasto Público Social | 67,216,689 | 57.0% | 56,476,625 | 50.8% | 10,740,064 | 19.0% |
| Transferencias y subvenciones | | | | | | |
| Transferencias y Subvenciones | 0 | 0.0% | 3,600,000 | 3.2% | 3,600,000 | -100.0% |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones | 0 | 0.0% | 3,600,000 | 3.2% | 3,600,000 | -100.0% |
| Administración y operación | | | | | | |
| De administración y Operación | 50,653,846 | 43.0% | 51,042,660 | 45.9% | 388,814 | -0.8% |
| Total GASTOS - Administración y operación | 50,653,846 | 43.0% | 51,042,660 | 45.9% | 388,814 | -0.8% |

INSTITUCIÓN EDUCATIVA COMPARTIR

NIT: 901,049,658.6

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Página 2 de 2

Fecha de proceso 15/01/2025

Hora de Proceso 23:18:12

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202412 | Var. Vert. | Vigencia 202312 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS | | | | | | |
| Otros Gastos | | | | | | |
| Comisiones Bancarias | 6,583 | 0.0% | 11,376 | 0.0% | 4,793 | -42.1% |
| Total GASTOS - Otros Gastos | 6,583 | 0.0% | 11,376 | 0.0% | 4,793 | -42.1% |
| Total GASTOS | 117,877,118 | 100.0% | 111,130,661 | 100.0% | 6,746,457 | 6.1% |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | -16,585,344 | | 23,752,662 | | -40,338,006 | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | -16,585,344 | | 23,752,662 | | -40,338,006 | |

WEIMAR ALBERTO VASQUEZ SANCHEZ

RECTOR

C.C. 71394144

LUZ ELENA LOAIZA VAHOS

CONTADOR

C.C. 22115301